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Tillsättande av ett Nationalstadsparksråd 
Skrivelse från Länsstyrelsen 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Stadsbyggnadsdirektören utses att representera staden i Nationalstads-
parksrådet. 

 

Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande. 

Ärendet 

I ett brev av den 30 juni 2006, bilaga, skriver landshövding Mats Hellström att 
Länsstyrelsen ämnar tillsätta ett Nationalstadsparksråd i syfte att initiera och vara 
pådrivande i samordningsfrågor kring Nationalstadsparken. Länsstyrelsens program 
Framtidens Nationalstadspark blir en agenda för Nationalstadsparksrådet under de 
närmsta åren.  

Nationalstadsparken är ett stort och sammansatt område. Med många förvaltare och 
intressenter är frågan om samverkan och samordning central för att parken ska kunna 
leva vidare och utvecklas som en tillgång, för oss idag och för kommande generationer. 
 
Mina synpunkter 
 
Jag anser att landshövdingen väcker en intressant fråga om samordningen av 
utvecklingen kring Nationalstadsparken. Det är mycket viktigt att Stockholm deltar då 
en betydande del av Nationalstadsparken ligger i Stockholm och ett stort antal 
stockholmare använder det natursköna området för rekreation. Stockholm menar att 
regeringen bör ta ett stort ekonomiskt ansvar för Nationalstadsparken. 
 Den person som ska representera Stockholm behöver ha en bred kunskap om 
stadens framtida planer i området och kunna väga samman olika aspekter som staden 
kan ha på utvecklingen i Nationalstadsparken. Därför föreslår jag att kommunstyrelsen 
utser stadsbyggnadsdirektören att representera staden i Nationalstadsparksrådet.  
 Jag föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Stadsbyggnadsdirektören utses att representera staden i Nationalstadsparksrådet. 
 
Stockholm den 24 augusti 2006 
 
KERSTI PY BÖRJESON 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Bilaga 
 
Tillsättandet av ett Nationalstadsparksråd 
 
I april lämnade Länsstyrelsen sin redovisning Framtidens Nationalstadspark till regeringen. 
Redovisningen var resultatet av det regeringsuppdrag Länsstyrelsen haft att, i samarbete med 
berörda kommuner, markägare och förvaltare och efter samråd med andra aktörer, utarbeta ett 
program för samordnad förvaltning, skötsel och utveckling av Nationalstadsparken. Vi går nu in i 
nästa fas, där arbetet inriktas på att genomföra de åtgärder och verka för en utveckling i linje med 
programmet.  
 Nationalstadsparken är ett stort och sammansatt område. Med många förvaltare och 
intressenter är frågan om samverkan och samordning är central för att parken ska kunna leva 
vidare och utvecklas som en tillgång, för oss idag och för kommande generationer. Ingen ensam 
aktör kan ta ansvar för utvecklingen och skötseln av Nationalstadsparken. Insatser behövs på 
många områden, med många olika parter involverade- över både sektors- och myndighetsgränser. 
Behovet av att utveckla samordningen av förvaltningen av parken har även tagits upp av 
regeringen i skrivelsen En samlad naturvårdspolitik (skr. 20041/02:173). Där angavs också att 
regeringen avser att ge Länsstyrelsen i Stockholms län en tydlig roll beträffande förvaltningen av 
Nationalstadsparken.  
 I enlighet med Länsstyrelsens redovisning till regeringen tillsätter nu Länsstyrelsen ett 
Nationalstadsparksråd. Samverkansgruppen läggs ner. Rådet kommer att få en delvis annan roll 
än Samverkansgruppen; i större utsträckning kommer den att vara initierande och pådrivande, 
med ett utvecklingsperspektiv i fokus. Länsstyrelsens program Framtidens Nationalstadspark blir 
en agenda för Nationalstadsparksrådets arbete under de närmaste åren. Länsstyrelsen kommer att 
utarbeta en arbetsordning som närmare reglerar Nationalstadsparksrådets arbete. Rådets roll kan 
sammanfattas i följande punkter:  

• Rådet ska vara pådrivande för utvecklingen av parken, med föreliggande program som 
grund.  

• Rådet ska skapa delaktighet för de insatser som behövs för parkens utveckling.  
• Rådet ska ha en rådgivande roll gentemot Länsstyrelsen i arbetet med utvecklingen av 

Nationalstadsparken.  
• Rådet ska ha en rådgivande funktion i frågor som rör finansiering och genomförande av 

särskilda insatser.  
• Rådet ska vara ett forum för informationsutbyte. Kommuner och markförvaltare kan i 

rådet informera om kommande planer och projekt. Samrådsprocessen kring 
kommunernas förslag sker dock i annan ordning enligt plan- och bygglagen. Rådet ska 
stödja Länsstyrelsen i uppsikten över Nationalstadsparken.  

• Rådet ska bestå av representanter för kommunerna, större markägare och förvaltare 
samt representanter för ideella organisationer.  

• Länsstyrelsen ska vara sammankallande i rådet och även utse deltagande aktörer och 
organisationer.  

• Länsstyrelsen kan bilda utskott för att bereda vissa frågor. Länsstyrelsen avser att 
inledningsvis att i enlighet med programmet tillsätta ett utskott avseende 
markförvaltningsfrågor. Länsstyrelsen kan också tillsätta mer tillfälliga arbetsgrupper för 
avgränsande uppgifter.  



3 

 Vi ser framför oss ett råd med liknande representation och sammansättning som den 
styrgrupp på varit knuten till Länsstyrelsens regeringsuppdrag. Det är viktigt att rådets 
medlemmar har ett tydligt mandat att företräda sin respektive huvudman/organisation. Ett första 
rådsmöte äger rum den 20 september kl. 15-17 på Länsstyrelsen. En särskild kallelse kommer att 
utsändas. Vi är tacksamma om ni senast den 31 augusti återkommer till Pernilla Nordström (tel. 
785 48 11 e- post pernilla.nordstrom@ab.lst.se) med besked om ni är intresserade av att delta i 
Nationalstadsparksrådet samt med uppgift om vem som ska representera er.  
 
Vänliga hälsningar 
 
 
Mats Hellström.  
 


